
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№  ^ ~ Л-

Об утверждении перечня должностей,
замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных 
государственных гражданских служащих Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Астраханской области, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Управления 
Федеральной антимонопольной службы по Астраханской области

Во исполнение подпункта "а" пункта 7 Указа Президента Российской 

Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" и 

приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 

октября 2013 г. N 530н "О требованиях к размещению и наполнению 

подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции,

официальных сайтов федеральных государственных органов. Центрального 

банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, 

Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования, государственных корпораций 

(компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, 

и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера" 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей в Управлении Федеральной 

антимонопольной службы по Астраханской области, замещение которых



влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера государственных гражданских 

служащих Астраханского У ФАС России, их супруг (супругов),

несовершеннолетних детей на официальном сайте Астраханского У ФАС 

России, согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Считать утративщим - силу приказ Астраханского УФАС России от 

21.01.2022 № 6-п «Об утверждении перечня должностей, замещение которых 

влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера федеральных государственных 

гражданских служащих Управления Федеральной антимонопольной службы по 

Астраханской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и 

несоверщеннолетних детей на официальном сайте Управления Федеральной 

антимонопольной службы по Астраханской области.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления



Приложение
к приказу Астраханского У ФАС России

Перечень должностей
Управления Федеральной антимонопольной службы по Астраханской 
области, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера на официальном сайте Управления Федеральной 
антимонопольной службы по 

Астраханской области

1. Должности в Управлении Федеральной антимонопольной службы по 

Астраханской области, исполнение служебных (должностных) обязанностей 

по которым предусматривает участие в качестве председателя, заместителя 

председателя, секретаря, члена коллегиального органа, образованного в 

Управлении Федеральной антимонопольной службы по Астраханской 

области в полномочия которого входит: распределение бюджетных

ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение 

ограниченных ресурсов; осуществление государственных закупок либо 

выдача лицензий и разрешений; списание объектов недвижимого имущества, 

находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве 

оперативного управления за Управлением Федеральной антимонопольной 

службы по Астраханской области:

1.1. начальник отдела -  главный бухгалтер;

1.2. начальник отдела контроля в сфере закупок и антимонопольного 

контроля органов власти;

1.3. главный специалист -  эксперт отдела товарных рынков и 

естественных монополий;

1.4. главный специалист -  эксперт отдела контроля в сфере закупок и 

антимонопольного контроля органов власти;

1.5. главный специалист -  эксперт отдела финансовых рынков и 

рекламы;



1.6. ведущий специалист -  эксперт организационно-финансового 

отдела;

1.7. ведущий специалист — эксперт отдела контроля в сфере закупок и 

антимонопольного контроля органов власти;

1.8. ведущий специалист -  эксперт отдела финансовых рынков и 

рекламы;

1.9. специалист-эксперт отдела . товарных рынков и естественных 

монополий;

1.10. специалист 1 разряда организационно- финансового отдела.


